



MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 009

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de materiais de limpeza e utensílios domésticos para atender as demandas da Prefeitura Municipal, bem como dos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social e do Trabalho do Município de Riachuelo/Se*

Fornecedor : RAPHAEL DOS SANTOS OLIVEIRA03203817578 - 19.940.951/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	UN	aciflex	proprio	R\$ 2,39	R\$ 1.434,00	R\$ 9,45	R\$ 5.670,00	74,71	R\$ 7,06
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL + H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.										
2	4.000,00	UN	trium	proprio	R\$ 1,19	R\$ 4.760,00	R\$ 3,01	R\$ 12.040,00	60,47	R\$ 1,82
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA MÚLTIPLO USO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. PARA LIMPEZA GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
3	3.600,00	UN	illoquimica	proprio	R\$ 2,97	R\$ 10.692,00	R\$ 12,87	R\$ 46.332,00	76,92	R\$ 9,90
Descrição: ALCOOL ETÍLICO 70% INPC 1000ML.										
4	545,00	UN	nobrand	proprio	R\$ 8,45	R\$ 4.605,25	R\$ 14,66	R\$ 7.989,70	42,36	R\$ 6,21
Descrição: BALDE PLÁSTICO EM PVC - COM ALÇA DE METAL E COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 25,5X24X18CM.										
6	550,00	UN	nobrand	proprio	R\$ 8,29	R\$ 4.559,50	R\$ 18,04	R\$ 9.922,00	54,05	R\$ 9,75
Descrição: BALDE PLÁSTICO REFORÇADO - COM ALÇA DE METAL E COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 350X345MM										
8	200,00	UN	nobrand	proprio	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 6,47	R\$ 1.294,00	30,45	R\$ 1,97
Descrição: BORRIFADOR/PULVERIZADOR COM BICO SPRAY QUE PERMITE FECHAR OU ABRIR O PRODUTO, EMBALAGEM PET RECICLÁVEL DE 500 ML (QUINHETOS MILIMETROS).										
9	60,00	UN	paramount	proprio	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	R\$ 71,09	R\$ 4.265,40	70,46	R\$ 50,09
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA C/ TAMP A MÉDIA 370 X 280 X 214.										
10	20,00	UN	mor	proprio	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00	R\$ 434,94	R\$ 8.698,80	49,65	R\$ 215,94
Descrição: CAIXA TÉRMICA 75 LITROS.										
13	170,00	UN	coa facil	proprio	R\$ 3,99	R\$ 678,30	R\$ 5,30	R\$ 901,00	24,72	R\$ 1,31
Subtotal Adjudicado R\$ 226.887,30							Subtotal Orçado: R\$ 486.401,80		53,3539 %	R\$ 259.514,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COADOR FILTRO PERMANENTE POLIÉSTER PARA CAFÉ TAMANHO 102										
16	210,00	PT	econopot	proprio	R\$ 2,19	R\$ 459,90	R\$ 2,70	R\$ 567,00	18,89	R\$ 0,51
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ML, PCT C/ 100 UNIDADES.										
17	8.600,00	UN	conde	proprio	R\$ 0,70	R\$ 6.020,00	R\$ 6,19	R\$ 53.234,00	88,69	R\$ 5,49
Descrição: DESINFETANTE 500 ML LÍQUIDO PARA USO GERAL, ESSÊNCIAS DIVERSAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE										
26	1.600,00	UN	sorpack	proprio	R\$ 1,49	R\$ 2.384,00	R\$ 3,19	R\$ 5.104,00	53,29	R\$ 1,70
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA, CONFECCIONADO EM PANO DE 100% ALGODÃO FLANELADO, MED. APROXIMADAMENTE 33X53CM.										
28	40,00	UN	nobrand	proprio	R\$ 19,00	R\$ 760,00	R\$ 58,01	R\$ 2.320,40	67,25	R\$ 39,01
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 1 LITRO SEM PRESSÃO.										
30	80,00	UN	proinset	proprio	R\$ 9,59	R\$ 767,20	R\$ 9,63	R\$ 770,40	0,42	R\$ 0,04
Descrição: INSETICIDA SEM CHEIRO, TIPO AEROSSOL, MULTI-INSETICIDA, COM TRAVA DE SEGURANÇA 500ML.										
33	216,00	UN	uninjet	proprio	R\$ 39,00	R\$ 8.424,00	R\$ 93,02	R\$ 20.092,32	58,07	R\$ 54,02
Descrição: LIXEIRA C/ TAMPA. PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO É IDEAL PARA LOCAIS QUE PRODUZEM GRANDE QUANTIDADE DE RESÍDUOS, COMO COZINHAS INDUSTRIAIS, HOSPITAIS, CLÍNICAS, ETC. COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, VEM COM TAMPA PARA MANTER A SUJEIRA BEM ACONDICIONADA, GARANTINDO QUE O AMBIENTE FIQUE SEMPRE LIMPO.										
34	512,00	UN	uninjet	proprio	R\$ 10,00	R\$ 5.120,00	R\$ 59,44	R\$ 30.433,28	83,18	R\$ 49,44
Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO DE ALTA RESIDTÊNCIA, C/ TAMPA E PEDAL 20L.										
37	580,00	PT	medix	proprio	R\$ 13,90	R\$ 8.062,00	R\$ 19,26	R\$ 11.170,80	27,83	R\$ 5,36
Descrição: LUVA DE LÁTEX COM PÓ, FEITA COM LÁTEX DE BORRACHA, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA, COR NATURAL, DESCARTÁVEL, VALIDADE: 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES										
40	45,00	UN	participel	proprio	R\$ 0,41	R\$ 18,45	R\$ 28,98	R\$ 1.304,10	98,59	R\$ 28,57
Descrição: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, AUTO CORTE POSSUI UMA LÂMINA DENTADA QUE EFETUA O CORTE DO PAPEL AUTOMATICAMENTE, SENDO POSSÍVEL A RETIRADA DE UM PAPEL POR VEZ, OFERECENDO UMA MAIOR FACILIDADE AO USUÁRIO. AS FOLHAS FICAM EM MÉDIA COM 25 CM E SÃO ÓTIMAS PARA A ECONOMIA. NÃO NECESSITAM DE PILHAS OU ENERGIA ELÉTRICA. A ABERTURA E FECHAMENTO DO TOALHEIRO AUTO-CORTE SÃO FEITOS POR MEIO DE UMA CHAVE, OU DE UM BOTÃO LATERAL.										
42	2.950,00	UN	lh textil	proprio	R\$ 1,69	R\$ 4.985,50	R\$ 4,37	R\$ 12.891,50	61,33	R\$ 2,68
Descrição: PANO DE PRATO EM TECIDO ESTAMPADO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45 M X 0,60 M.										
43	800,00	PT	superpel	proprio	R\$ 4,79	R\$ 3.832,00	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00	0,21	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 226.887,30							Subtotal Orçado: R\$ 486.401,80		53,3539 %	R\$ 259.514,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 30 MTS DE COMPRIMENTO, FOLHA DUPLA, PRODUTO ABSORVENTE, FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO RECICLADO) EXPRESSO NA EMBALAGEM, GOFRADO, COM ALVURA SUPERIOR A 82,8% CONFORME ABNT NBR NM-ISSO 2470, PINTAS INFERIOR A 17 MM2/M2 CONFORME NBR 8259:2002 E CONFORME NBR 15134:2007 ÍNDICE DE MACIEZ 10,7 N.M/G E TEMPO DE ABSORVAÇÃO 4,3. PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 4 ROLOS CADA.										
44	6.800,00	UN	ecomaxx	proprio	R\$ 4,69	R\$ 31.892,00	R\$ 6,78	R\$ 46.104,00	30,83	R\$ 2,09
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, 100% CELULOSE DE FIBRA VIRGEM, NEUTRO, ROLÃO DE 300M										
45	1.600,00	UN	alpina	proprio	R\$ 12,48	R\$ 19.968,00	R\$ 13,75	R\$ 22.000,00	9,24	R\$ 1,27
Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA 100% CELULOSE, 200 METROS										
46	5.300,00	PT	pilar	proprio	R\$ 8,98	R\$ 47.594,00	R\$ 11,68	R\$ 61.904,00	23,12	R\$ 2,70
Descrição: PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS BRANCAS, ALTO DESEMPENHO, PRODUZIDA COM 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA, MACIA DOS DOIS LADOS, ABSORÇÃO SUPERIOR. FOLHAS TOTALMENTE DESTACADA PARA EVITAR O DESPERDÍCIO MEDINDO NO MÍNIMO 23X20CM - PACOTE COM 1000 FOLHAS.										
48	280,00	UN	duralex	proprio	R\$ 5,99	R\$ 1.677,20	R\$ 8,97	R\$ 2.511,60	33,22	R\$ 2,98
Descrição: PRATOS FUNDOS, EM VIDRO TEMPERADO BRANCO.										
53	2.090,00	UN	gold	proprio	R\$ 11,50	R\$ 24.035,00	R\$ 26,21	R\$ 54.778,90	56,12	R\$ 14,71
Descrição: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, PEROLADO, PERFUMADO; PH 8,9 A 9,5; GALÃO COM 5 LITROS..										
55	1.100,00	PT	mega clean	proprio	R\$ 9,34	R\$ 10.274,00	R\$ 26,73	R\$ 29.403,00	65,06	R\$ 17,39
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, SACO RESISTENTE DE COR PRETA, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TIPO (E) DOMICILIAR, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE IMPRESSÃO DO FABRICANTE, OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191 DE SETEMBRO DE 2008.										
57	800,00	PT	mega clean	proprio	R\$ 12,42	R\$ 9.936,00	R\$ 27,74	R\$ 22.192,00	55,23	R\$ 15,32
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, SACO RESISTENTE DE COR PRETA, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 60 LITROS, TIPO (E) DOMICILIAR, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE IMPRESSÃO DO FABRICANTE, OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191 DE SETEMBRO DE 2008.										
59	310,00	UN	cosy	proprio	R\$ 23,90	R\$ 7.409,00	R\$ 27,96	R\$ 8.667,60	14,52	R\$ 4,06
Descrição: SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO ÁLCOOL GEL DETERGENTE, COM PARAFUSOS PARA FIXAR NA PAREDE, FEITO DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 500ML.										
Subtotal Adjudicado R\$ 226.887,30							Subtotal Orçado: R\$ 486.401,80		53,3539 %	R\$ 259.514,50

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	505,00	UN	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 7,50	R\$ 3.787,50	R\$ 18,30	R\$ 9.241,50	59,02	R\$ 10,80
Descrição: BALDE PLÁSTICO OVAL - COM CAPACIDADE PARA 14 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 466X265X252MM.										
27	190,00	UN	PINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 1,90	R\$ 361,00	R\$ 3,19	R\$ 606,10	40,44	R\$ 1,29
Descrição: FÓSFOROS; DESCRIÇÃO: CAIXINHA DE CARTÃO IMPERMEABILIZADO COM LIXA IMPRESSA. CONTEÚDO: 40 FÓSFOROS (4 CM) MAÇO: 10 CAIXINHAS.										
29	850,00	PT	ELITE	ELITE	R\$ 0,90	R\$ 765,00	R\$ 3,71	R\$ 3.153,50	75,74	R\$ 2,81
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL DE ALTA QUALIDADE, DIMENSÕES: 24X24 CM, EM FOLHA DUPLA, GROFADO COM TEXTURA. COR BRANCA, IMPUREZA MÁXIMA 15 MM/M, PACOTE COM 50 UNIDADES REEMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE E PRAZO DE VALIDADE.										
32	650,00	UN	UZE	UZE	R\$ 3,10	R\$ 2.015,00	R\$ 5,86	R\$ 3.809,00	47,10	R\$ 2,76
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, PARA LIMPEZA PESADA, LIMPA CERÂMICA, FÓRMICA, AZULEJOS, ETC. EMBALAGEM DE 500ML										
35	540,00	UN	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 4,50	R\$ 2.430,00	R\$ 28,80	R\$ 15.552,00	84,38	R\$ 24,30
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA PARA LIXO, SIMPLES SEM TAMPA, TELADA 10L, DIVERSAS CORES.										
36	50,00	UN	UZE	UZE	R\$ 3,40	R\$ 170,00	R\$ 9,64	R\$ 482,00	64,73	R\$ 6,24
Descrição: LUSTRA MÓVEIS A BASE DE CERAS NATURAIS P/ POLIMENTO DE MADEIRA E MÓVEIS EM GERAL, FRASCO COM 200 ML.										
38	1.000,00	PA	VABENE	VABENE	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	R\$ 18,97	R\$ 18.970,00	86,29	R\$ 16,37
Descrição: LUVAS PLÁSTICAS, CONFECCIONADA À BASE DE MATERIAL LÁTEX FORRADA P/ LIMPEZA PESADA, TAM. G.										
39	1.100,00	PA	VABENE	VABENE	R\$ 2,60	R\$ 2.860,00	R\$ 12,17	R\$ 13.387,00	78,64	R\$ 9,57
Descrição: LUVAS PLÁSTICAS, CONFECCIONADA À BASE DE MATERIAL LÁTEX FORRADA P/ LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, TAM. M.										
49	1.060,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 9,00	R\$ 9.540,00	R\$ 24,96	R\$ 26.457,60	63,94	R\$ 15,96
Descrição: RODO COM BASE DE ALUMÍNIO MEDINDO APROX.40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA FIXA, COM SUPORTE DE ROSCA PLÁSTICO REBITADO, CABO DE MADEIRA PINNUS PLASTIFICADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M, COM ROSCA PLÁSTICA NA PONTEIRA.										
51	60,00	PT	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 6,50	R\$ 390,00	R\$ 9,83	R\$ 589,80	33,88	R\$ 3,33
Descrição: SABÃO EM BARRA, GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO, EM BARRA DE 20 GRAMAS DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM PACOTES COM 5 UNIDADES CADA.										
54	45,00	UN	UZE	UZE	R\$ 4,80	R\$ 216,00	R\$ 9,02	R\$ 405,90	46,78	R\$ 4,22
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, FRASCO COM 500ML COM VÁLVULA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.134,50							Subtotal Orçado: R\$ 92.654,40		72,8728 %	R\$ 67.519,90

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	15,00	UN	ALUMINIO ABC	CHALEIRA INOX 2,5LTS	R\$ 77,16	R\$ 1.157,40	R\$ 78,27	R\$ 1.174,05	1,42	R\$ 1,11

Descrição: CHALEIRA AÇO INOX 2,5 LITROS MATTINA PRETA TRAZ ESTILO E PERSONALIDADE PARA O SEU LAR. DESENVOLVIDA EM AÇO INOX, NÃO SOLTA RESÍDUOS NOS ALIMENTOS E É ALTAMENTE DURÁVEL E RESISTENTE, CAPACIDADE 2.5 L , POIS CONTA COM SISTEMA DE AVISO QUE SOA QUANDO A ÁGUA ESTIVER QUENTE IMPEDINDO QUE FERVA E EVAPORE, EVITANDO ASSIM POSSÍVEIS DANOS AO CORPO DA CHALEIRA E FAZENDO COM QUE VOCÊ NÃO PERCA A TEMPERATURA IDEAL PARA DEIXAR A SUA BEBIDA MAIS SABOROSA! O PUXADOR DA TAMPA E A ALÇA DA CHALEIRA SÃO ELABORADOS EM BAQUELITE NA COR PRETA, UMA RESINA SINTÉTICA QUE NÃO CONDUZ CALOR O QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA EVITANDO A INCIDÊNCIA DE QUEIMADURAS. GARANTA JÁ A SUA E LEVE O QUE HÁ DE MELHOR PARA A SUA CASA!

62	109,00	UN	MS VARAL	VARAL 7,60MTS	R\$ 10,90	R\$ 1.188,10	R\$ 125,04	R\$ 13.629,36	91,28	R\$ 114,14
----	--------	----	----------	---------------	-----------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: VARAL DE CHÃO REFORÇADO SEM ABAS , DESMONTAR E GUARDAR COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7,60 METROS DE ROUPAS OU 15 KG DISTRIBUÍDOS EM AÇO CARBONO.

Subtotal Adjudicado R\$ 2.345,50	Subtotal Orçado: R\$ 14.803,41	84,1556 %	R\$ 12.457,91
----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : JV COMERCIO & SERVICOS LTDA - 49.853.579/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	280,00	UN	NADIR	NADIR	R\$ 3,50	R\$ 980,00	R\$ 6,25	R\$ 1.750,00	44,00	R\$ 2,75

Descrição: COPO DE VIDRO PARA ÁGUA 300ML.

19	4.200,00	UN	AJU/ORIENTAL	AJU/ORIENTAL	R\$ 1,30	R\$ 5.460,00	R\$ 2,10	R\$ 8.820,00	38,10	R\$ 0,80
----	----------	----	--------------	--------------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO DIVERSOS AROMAS CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL 500ML.

22	620,00	UN	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 4,90	R\$ 3.038,00	R\$ 5,38	R\$ 3.335,60	8,92	R\$ 0,48
----	--------	----	------------	------------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA C/ CABO, COFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO SINTÉTICO C/ CERDAS DE NYLON P/ LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO E BASE COLETORA DE ÁGUA.

23	2.100,00	UN	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,70	R\$ 3.570,00	R\$ 2,39	R\$ 5.019,00	28,87	R\$ 0,69
----	----------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: ESPONJA DE AÇO PARA LAVAR PRATOS CONTENDO 8 UNIDADES.

41	608,00	UN	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 4,90	R\$ 2.979,20	R\$ 16,95	R\$ 10.305,60	71,09	R\$ 12,05
----	--------	----	------------	------------	----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 63.445,20	Subtotal Orçado: R\$ 164.923,45	61,5305 %	R\$ 101.478,25
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PÁ PARA LIXO, COM BASE PLÁSTICA, DIMENSÕES APROXIMADAS, LARGURA 24 CM X COMPRIMENTO 22CMX ALTURA 8,5CM, COM CABO DE MADEIRA PINNUS MEDINDO 1MT. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO FABRICANTE E MARCA.										
50	60,00	UN	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 4,60	R\$ 276,00	R\$ 14,54	R\$ 872,40	68,36	R\$ 9,94
Descrição: RODO DE BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA MED. APROX. 29CM C/ CABO DE MADEIRA OU AÇO COM ROSCA PARA PUXAR ÁGUA DE PISOS.										
52	1.900,00	PT	STAR/INVICTO	STAR/INVICTO	R\$ 3,30	R\$ 6.270,00	R\$ 6,40	R\$ 12.160,00	48,44	R\$ 3,10
Descrição: SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL C/ SISTEMA CX C/ 1KG.										
56	1.400,00	PT	DONAPACK	DONAPACK	R\$ 16,00	R\$ 22.400,00	R\$ 53,72	R\$ 75.208,00	70,22	R\$ 37,72
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, SACO RESISTENTE DE COR PRETA, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 100 LITROS, TIPO (E) DOMICILIAR, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE IMPRESSÃO DO FABRICANTE, OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191 DE SETEMBRO DE 2008.										
61	80,00	UN	MONACO	MONACO	R\$ 9,00	R\$ 720,00	R\$ 16,25	R\$ 1.300,00	44,62	R\$ 7,25
Descrição: TOALHA DE ROSTO; CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO FELPUDO DE 1ª QUALIDADE; TAMANHO: 45CM X 75CM.										
63	1.070,00	UN	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 8,80	R\$ 9.416,00	R\$ 25,05	R\$ 26.803,50	64,87	R\$ 16,25
Descrição: VASSOURA DE PÉLO NATURAL BASE NO MINIMO 28 CM, COM CABO DE MADEIRA OU AÇO.										
64	570,00	UN	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 7,00	R\$ 3.990,00	R\$ 23,65	R\$ 13.480,50	70,40	R\$ 16,65
Descrição: VASSOURA FABRICADA C/ CERDAS DE PIAÇAÇA, BASE C/ NO MINIMO 28CM C/ CABO DE MADEIRA.										
65	115,00	UN	SISAL	SISAL	R\$ 14,00	R\$ 1.610,00	R\$ 25,51	R\$ 2.933,65	45,12	R\$ 11,51
Descrição: VASSOURA PARA VASCULHAR COM CABO LONGO OU REGULÁVEL.										
66	240,00	UN	OXFORD	OXFORD	R\$ 11,40	R\$ 2.736,00	R\$ 12,23	R\$ 2.935,20	6,79	R\$ 0,83
Descrição: XÍCARA DE CAFÉ COM PIRES DE PORCELANA DE 80 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 63.445,20							Subtotal Orçado: R\$ 164.923,45		61,5305 %	R\$ 101.478,25

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	3.400,00	UN	WISH	WISH	R\$ 0,60	R\$ 2.040,00	R\$ 1,86	R\$ 6.324,00	67,74	R\$ 1,26

Descrição: ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE, MEDIDA 110X75MMX20MM EMBALADA EM PACOTE PLASTICO PARA LAVAR LOUÇA.

Subtotal Adjudicado R\$ 2.040,00 Subtotal Orçado: R\$ 6.324,00 67,7419 % R\$ 4.284,00

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	35,00	UN	TAGLIATORI	TAGLIATORI	R\$ 45,99	R\$ 1.609,65	R\$ 108,92	R\$ 3.812,20	57,78	R\$ 62,93

Descrição: FAQUEIRO COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO COM 24 PEÇAS, 6 FACAS, 6 COLHER, 6 GARFO, 6 COLHE DE SOBREMESA.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.609,65 Subtotal Orçado: R\$ 3.812,20 57,7763 % R\$ 2.202,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 321.462,15	R\$ 768.919,26	58,1929 %	447.457,11

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 13 de Abril de 2023

PETERSON DANTAS ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL